
<‘-.h 1

po.
SOBRAL

pL_JzH.
1 <?% JS

CENTRAL DE LICITACOES

PREGAO ELETRONICO N° PE22033-SMS

PROCESSO N°: P197668/2022

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSAO

OBJETO: Registro de Preco para futuras e eventuais aquisicoes de instrumentais. materials de

consumos e insumos odontologicos grupo V, que serao destinados ao uso do servico de
odontologia da Secretaria Municipal da Saude,

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 42/2021 - SEPLAG,

toma publico para conhecimento dos interessados que o PREGAO ELETRONICO N°
PE22033-SMS teve sua realizaqao ADIADA em razao de instabilidades apresentadas pela

Plataforma Eletrdnica. Em conformidade com o subitem 6.5 do Edital, a DATA DE INICIO
DA SESSAO PUBLICA sera dia 01/06/2022 as 10 h e 00 min.

Sobral - CE, 30 de maio de 2022.

Set v
i'

<57 r
Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior

PREGOEIRO



SI
\msmm

!il
to I£

l- m"
!i
S-

if ¥

iSillllilii
PlPIPIi
p pii iii I
lllllili |i

opiistgsfIHi

!ksi ifli :o
§

£ill * i
. !!g

8fliSi 3 ?
I s

f!
S" Ml-

I S f if
»s s

& w
i

I
11

I
H

J u
a|Iff®3 mill

Sills
If m «

Ia .i

111-
* :

i fiiil 1 II I lf p
H llif llsill!!8If IIIIf lillf ispfiSfiillilllllfilpiSi

iliSHfliMBJ*1 '
PPSilPPtHPlIPHiiifllPfll! II !i|Ip !fill Iff
fsfililsf If f ifIP1*1iisifmil
'Iif f’Ifrt!f!III?!?!*Wil Ilf11

III S a s i lli|i
lllifllil fill! il111111

f •* I3
<*iSr I ft!II

i is|
Ri|s.:

i i* ;
3? .

I 3
.3:

Im /ft

If
- ft;3

I si®!? "3

3S

8

II I iiI
at-

!>>*!£
#

“-Sir

-

HI! II Hi ll IS I i I I SI
III!Il ift/

lift
i ,I .

isa
ill
||

WSWi;

O •• :

IS
! 'SIS':

*“lllif “sliilliI i ill« * »!lf ‘|«|’ '"
g 1$|SB

I fts
11 I I *

it * *I
!I I Sft

f * 'ft:
I $ SI-
i1i

I13

a-*

HP.|
ass ifi a

jpplfll jjjj! B .....................................................................'' ™
. f 111

-fe ® ?:ft

I *
I w.
3 *

I
i o; :

3H«fg

ftHR ft
AOrj



e SOBRAL
“ÿPREFEITURA

Licita?oes
Data do aviso deJ/d|gÿ:tjiÿjT5/ÿG22

>V.

cf 'IP

FL J?,ftDetalhes da Licitaÿao

%% MTitulo:

Sistema de realizagao:

SRP - Aq.de instrumental, mat. de consume e insumos odont.

Banco do Brasil - N- 938542
£

Reglstro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de instrumentals:
consumos e insumos odontologicos grtipo V, que serao destlnados ao uso do servigo de
odontologia da Secretaria Municipal da Saude.

riais rJeÿ

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

In/cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas: 30/05/2022 as 08:00

Data da homofocagao:

Status:

Pregao Eletronico

Secretaria de Saude

30/05/2022 as 09:00

18/05/2022 as 08:00

Em andamento

PE22033-SMS-SMS
http://licitacoes.sobral.ce.oov.br/arquivo/ertita l/licitacao:254Q

Edital:

Publicaÿdes

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 17/05/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao: 17/05/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO
Data da Publicagao: 17/05/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 17/05/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL
Data da Publicagao: 17/05/2022
Observagao; AVISO DE LICITACAO NO PORTAL LICITACOES-E DO 8B

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 17/05/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO NO SITE DA PREFEITURA DE SOBRAL

Avisos

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSAO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atravÿs do Ato n9 42/2021 - SEPLAG, torna publico para

conhecimento dos interessados que o PREGAO ELETRONICO N9 PE22033-SMS teve sua realizacao ADIADA em razao tie

mstabilidades apresentadas pela Plataforma Eletronica. Em conformidade com o subitem 6.5 do Edital, a DATA DE fNICIO

DA SESSAO POBLICA sera dia 01/06/2022 as 10 h e 00 mm.
• - •

Sobral - CE, 30 de maio de 2022,

Pagina 1 de1Relatorio gerado em 30 de Maio, 2022 as 09:26h



LIC/ÿ9ÿ C!o;Licitagao [rt° 938542]
&o

FL )?>Inclusao de documentos

i
incitin'Informe o documento Escolher arquivo Nenhum arquivo escofhldo -o

\-2
Padrao de nomermiafura das arquivos

A extensao do arquivo deveri ser no seguinte formate: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

0 name do arquivo ngo poderS center acentuaÿSo, espagos am branco ou Garacteres especiais.

tamanho mSxlmo dos arquivos estd limitado em 1 M3 (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

O

* k,O'

Data de publlcaÿao

30/05/2022 ks 09:28:06

16/05/2022 as 11:30:02

Nome do arquivo AgarjNumero anexo AA A

ADIAMENTO.PDF ;

EDITAL_PEJ22033_SMS.PDF

2

1

Mostrsmdo de 1 ate 2 de 2 registras



~ I |pg _ 1& \ ......;; .;r\ : .. . .

; .
., j„,o;sAC8B,0ÿnS

a:- ' i - <o-;

O
J *Jk

4
-V....:. £L~.

I. 17S|>. Saladc dispute J vUtjKtarips :> Posquisa avangada y.Sua$licit8ÿ8; ;|> Banco do Promos - >Ajuda > Sair• mim.
1 . irfAiMfcMMk <U«M

-o -J
73 5C
TO

ft- J?<&S» IK
2fe .v

Licitagoes

Ucitagao [n° 938542] BsS
/ :

Kxl i Opcoes «|

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #Clients

Progoeiro JORGE LUiZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da llcjlagao Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de instrumentals, materials de consumes e insumos odontolbgicos grupo V,

que serao destinados ao uso do servigo de odontologia da Secretaria Municipal da Saude

Edita! 22033SMS Processo P197668/2022

Modalidade/LipD

Partitipagad dp fomecedor

Situagao.daHcitagao

Pregao TJpo Menor prego

Prazo para impugnagSo ate 3 dta(s)Ampla

Propostas abertas 17/05/2022Data de publicagao

30/05/2022-08:00Limite acothimento de propostasInfclo acolhimento de propostas 17/05/2022-08:00

01/06/2022-10:00Data a a hora da disputaAbertura das propostas 30/05/2022-08:00

Idioroa da licitagao

Abrangenda da dispute

Forma de condugSo

(R$) RealMoeda da ticitagSoPortugues

Moeda da proposta Moeda da licitagaoNacio rial

Equalizagao ICMS NaoEletrCnico

Tlpo de encerramento da dispute Randfimlco

; Banc.o do Brasil
SAC BS- 0800 729 0722 - ;J XJgvidoris - 0800 729 $676 j : Deficients* auditivos/MU - 0800 72P 0088 ( Sfifluranga | Reliitfios cpm Investidores

•
'

•• 1” aft?3 03 1.1 ?7.:0. «A.<» ?.' )>- .10 Ol ijOIY? ZQ22 ] : _



LlCyjj,
.A*

cf 1V\

LTDA, MANDACARU CONSTRUCTS &\%PREENDIMENTOS
LTDA, PETTRUS CONSTRUgOES E EMSfcEENDIMENTOSCj
IMOBILIARIOS EJRELI, R S M PESSSÿgjjRELI 1#/
CONSTRUgOES & SERVTC-OS LTDA c
CONSTRUgOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA em relayiio a
analise (la habilitayao juridica, da regularidade fiscal, da qualificayao
cconomico-financeira eda qua]if!cacao Ivabalhista, estao cm conformidade
com as cxigencias do cdital. A comissao tecnica especial da Sccretaria de
Infraestrutura (SEINFRA), institufda atraves da portaria 11° 30/2021.
analisou a qualificayao tdcnica e constalou que as empvesas ANTONIO
VALCENIR VIEIRA COSTA, C M. SERVigOS E CONSTRUgOES
LTDA, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI. CUNI-IA
EDIFICAgOES E CONSTRUgOES EIRELI, DELMAR
CONSTRUgOES EIRELI. F R ARCANJO MATOS LTDA.
GUANABARA CONSTRUgOES, TRANSPORTE E SERVigOS
EIRELI, J P SERVigOS E LOCAgOES LTDA, MANDACARU
CONSTRUgOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PETTRUS
CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI,
PIMENTA ENGENHARIA LTDA, R S M PESSOA EIRELI, RVP
CONSTRUgOES & SERVigOS LTDA e R. R. PORTELA
CONSTRUgOES E LOCAgAO DE VEICULOS LTDA, cm reiayao a
quaIificay3o tecnica estao em conformidade com as exigencias do edital.
conforme parecer ttaiico dc analise datado de 20 dc niaio de 2022. A
empress C.M. SERVigOS E CONSTRUgOES LTDA, ANTONIO
VALCENIR VIEIRA COSTA c PIMENTA ENGENHARIA LTDA,
declararam serem Microempresas oil Emprcsas de Pequeno Pone, no
entanto uas referidas deelaraydes nao constavam a assinatura do contador,
deixando as empresas em igualdade de conduces com as empresas que nao
se enquadram nesse regime e, portamo, nao podendo usul'ruir do
tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar n° 123, de 14 dc
dezembro de 2006 e alterayoes. As empresas R S M PESSOA EIRELI,
DELMAR CONSTRUgOES EIRELI, J P SERVigOS E LOCAgOES
LTDA e PETTRUS CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS EIRELI declararam scr Microempresas ou Empresas de
Pequeno Porte, portanto, no momenta oportuno poderao usufruir dos
direitos conforme Lei Complementar n” 123/2006.A Comissao declarou as
empresas ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, C.M. SERVigOS E
CONSTRUgOES LTDA, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA
EIRELT, CUN HA EDIFICAgOES E CONSTRUgOES EIRELI,

DELMAR CONSTRUgOES EIRELI, F R ARCAN.IO MATOS LTDA,
GUANABARA CONSTRUgOES, TRANSPORTE E SERVigOS
EIRELI, J P SERVigOS E LOCAgOES LTDA, MANDACARU
CONSTRUgOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PETTRUS
CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI,

R S M PESSOA EIRELI,RVPCONSTRUgOES& SERVigOSLTDA e R.

R. PORTELA CONSTRUgOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA
HABILTTADAS e a empresa: PIMENTA ENGENHARIA LTDA,

INABILITADA. A referida ata sera publicada no Diario Oficial do
Municipio-DOM. Serao enviados via e-mail as empresas pardcipames, a

ata da fasc de habiiitayao/inabiiitayao, os documcntos de habilitayao

digitalizados e o parecer tecnieo de analise emitido pela comissao tecnica
especial da SEINFRA, contando assirn o prazo para rccursoe comrairazocs

a parfir do dia 31/05/2022. Sem mais para o momenta, foi encerrada a
sessao. Sobral-CE, 30 de niaio de 2022. Karmelina Marjorie Nogueira

Barroso-PRESIDENTE DA COMISSAO.

DIARIO OFICIAL IK) MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-NU 1339, segimda-fcira, 30 de niaio de 2(02

EXTRATO DF- UCITACAO-AVISO DE NOVA DATADASESSAO-
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPU N" P197668/2022. PREGAO ELETR6NICO N°
PE22033-SMS (SRP) (BB N° 938542). Aviso dc Nova Data da Sessao-
Central de Licitayoes. Novo Intcio da Disputa: 01/06/2022 as 10:00h
(Horat io de Brasilia). OBJETO: Registro de Pro?o para luturas e eventuais
aquisiyoes de instrumentais, materials de consumo e insumos
odontologicos grupo V, que serao destinados ao uso do serviyo de
odontologia da Sccretaria Municipal de Saude, conforme especificayoes
constantes no Termo de Referenda. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAgOES: Site: http://Iicitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato
de Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE.
30/05/2022. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR.

9

AVISO DE RESULTADO DE IIABILITACAO/INABILITACAO -
ATA DO RESULTADO DA FASE DE HABIUTAgAO DA SESSAO
DE UCITACAO NA MODAMDADE CONCORRENCIA PUBUCA
N" CP22004-SEINFRA DA COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAgAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
REALIZADAAS 14H (QUATORZE HORAS) DO DIA30DE MAIO DO
ANO DE 2022 (DOTS MIL E VINTE DOIS). As 14:00 boras do dia 30
(trinta) de rnaio de 2022 (dois mil e vinte e dots), na saia da Central de
Licitayoes do Payo Municipal da Prefeitura Municipal de Sobral, situado a
Rua Viriato dc Medeiros, 1250, Centro - Sobral - Ceara, dando
prosscguiincnto a fase da abertura e analise dos Docutnentos de
Habilitayao, reunin-se a Comissao Permanente de Licitayao da Prefeitura
M unicipal dcSobral, dcsignada pelo Decreto n° 2.78 1, de 28 de outubru de
2021 , composta dos seguintes integrantes: Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente, Edson Luts Lopes Andrade e Antonia Carliane da
Silva - Memliros. Havendo nuinero legal, foi inieiada a sessao. Das
deliberayocs, a Comissao de Licitayao aprcciou o processo licitatorio
constante da CONCORRENCIA PUBLICA N" CP22004-SEINFRA. A
referida licitayao trata da CONTRATAgAO DE EMPRESA
ESPEC1ALIZADA PARA EXECUgAO DA CONSTRUgAO DE
PAVIMENTAgAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS DISTRITOS,
NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com os anexos da
CONCORRENC1A POBLICA N" CP22004-SEINFRA. Para a referida
licitayao soiicitaram o edital as seguintes empresas: ANTONIO
VALCENIR VIEIRA COSTA. C.M. SERVigOS E CONSTRUgOES
LTDA, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CUNHA
EDIFICAgOES E CONSTRUgOES EIRELI, DELMAR
CONSTRUgOES EIRELI, F R ARCANJO MATOS LTDA,
GUANABARA CONSTRUgOES, TRANSPORTE E SERVigOS
EIRELI, J P SERVigOS E LOCAgOES LTDA, MANDACARU
CONSTRUgOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PETTRUS
CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI,
PIMENTA ENGENHARIA LTDA, R S M PESSOA EIRELI. RVP
CONSTRUgOES & SERVigOS LTDA e R. R. PORTELA
CONSTRUgOES E LOCAgAO DE VEtCULOS LTDA. As empresas
ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA, C.M. SERVigOS E
CONSTRUgOES LTDA, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA
EIRELI, CUNHA EDIFICAgOES E CONSTRUgOES EIRELI,

DELMAR CONSTRUgOES EIRELI, F R ARCANJO MATOS LTDA,

GUANABARA CONSTRUgOES, TRANSPORTE E SERVigOS

EIRELI, J P SERVigOS E LOCAgOES LTDA, MANDACARU
CONSTRUgOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PETTRUS
CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI,
PIMENTA ENGENHARIA LTDA, R S M PESSOA EIRELI, RVP
CONSTRUgOES & SERVigOS LTDA e R. R. PORTELA
CONSTRUgOES E LOCAgAO DE VEICULOS LTDA apenas enviaram
seus envelopes de habilitayao e de proposta de preyos. Foram entao

recoihidos os envelopes contendo respeetivamente os docutnentos de

Habilitayao e as Propostas dc Preyos. Passou-se entao para a abertura dos

envelopes de documentos de habilitayao e conciuiu-se a sua averiguayao. A

Comissao analisou os documentos de habilitayao e constatou que a
empresa PIMENTA ENGENHARIA LTDA nao apresentou em sua

documentayao de habilitayao os termos de abertura e de encevramento do

Livro Diario do Balanyo Patrimonial deixando de atender o item

7.3.4.!.2.4. do edital. As empresas ANTONIO VALCENIR VSEIRA

COSTA, C.M. SERVigOS E CONSTRUgOES LTDA, C N T -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CUNHA EDIFICAgOES E
CONSTRUgOES EIRELI, DELMAR CONSTRUgOES EIRELI. F R

ARCANJO MATOS LTDA, GUANABARA CONSTRUGOES,

TRANSPORTE E SERVIGOS EIRELI, J P SERVigOS E LOCAgOES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DF. PRECOS N"050/2022 -SMS

-PROCESSO NUMERO Pi 86568/2022. ORGAO GESTOR: Central de

Licitayoes do Municipio de Sobral/ CE - CELIC, DO OBJETO:

REGISTRO DE PREgO PARAFUTURAS E EVENTUAIS aquisiyoes dc

mcdicamcntos da atenyao basica II flista padronizada) destinados as

unidades dcsaude da Sccretaria Municipal da Saude, cujas especificayoese

quanlitativos encontram-sc detaihados noTermo dc Referenda do edital de

Pregao Elctronico n° PE220I 9 - SMS, que passa a fazer parte da Ata,

junlamcnte com as propostas de preyos apresentadas pelos fomeeedores

classificados em primeiro lugar, confonne eonsta nos autos do Processo n"

Pi 86568/2022, com os detentores do Registro de Preyos e itens licitados

discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAgAO LEGAL: Pregao

F.letronieo n" PE220 19-SMS; Decreto Municipal n° 2.257/20 1 9, publieado

no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 1 2 (doze) meses. contados

a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24 de main de

2022. Sobral,Ceara,aos 30 demaio de 2022. Kannelina Maijorie Nogueira

Batroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAgOES DO

MUNICIPIO DESOBRAL/CE.


